

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/61172,Spotkanie-Wojewodzkiego-Zespolu-do-spraw-Przeciwdzialania-Handlowi-Ludzmi.html>
03.07.2024, 03:22

Spotkanie Wojewódzkiego Zespołu do spraw Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOSG
01.07.2024

Dzięki uprzejmości Karpackiego OSG 27-28 czerwca br. w Placówce Straży Granicznej w Zakopanem odbyło się spotkanie przedstawicieli Zespołu do Spraw Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi woj. śląskiego.

W spotkaniu, któremu przewodniczył II Wicewojewoda Śląski Pan Michał Kopański uczestniczyli przedstawiciele Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, Policji, Śląskiego i Karpackiego Oddziału SG, Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach, Zarządu Stowarzyszenia dla Kobiet i Dzieci im. Marii Niepokalanej „PoMoc” i Podbeskidzkiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Bielsku-Białej.

Śląski Oddział Straży Granicznej reprezentował płk SG Adam Kurek - Zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, któremu towarzyszyli: ppłk SG Andrzej Makówka - Naczelnik Wydziału do Spraw Cudzoziemców, ppłk SG Paweł Majda - Naczelnik Wydziału Operacyjno-Śledczego, mjr SG Tomasz Kulpa - Zastępca Naczelnika Wydziału Operacyjno-Śledczego, mjr SG Marek Przygoda - Zastępca Komendanta PSG w Rudzie Śląskiej.

Spotkanie swoją obecnością zaszczylił Komendant Karpackiego OSG gen. bryg. SG Adam Jopek. Oddział w trakcie spotkania reprezentowała też kpt. SG Karolina Chmura p.o. Zastępca Komendanta PSG w Tarnowie.

W trakcie spotkania omówiono aktualne wyzwania w zakresie zwalczania i przeciwdziałania handlowi ludźmi. Uczestnicy rozmawiali także o postępujących zmianach w handlu ludźmi w związku z sytuacją geopolityczną i społeczną.

Handel ludźmi to ciężkie przestępstwo, które łamie najważniejsze wartości człowieka - prawo do godności i wolności. Werbunek z użyciem podstępów lub przemocy, transport, a następnie przymusowe wykorzystywanie ofiary to znamiona handlu ludźmi. Pomoc ofierze musi dotrzeć jak najszybciej, a proceder musi być zatrzymany.

